
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: CARESIO Stefania  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 
COMUNE DI FRASSINETTO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA 
 
 

N. 18 del 15/03/2024 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO E TUTORAGGIO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE AL PERSONALE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
DELL'ENTE PER L'ANNO 2024 - AFFIDAMENTO ALLA NUMERARIA SRL - CIG 
B0D7610982 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 02/01/2022 con il quale la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del servizio; 
 
ATTESA la necessità di garantire il funzionamento dei servizi di propria competenza; 
 
RILEVATO altresì, che in ogni caso questo Ente deve assicurare il regolare funzionamento dei 
servizi di istituto; 
 
EVIDENZIATO quindi che questo Comune – Servizio Economico Finanziario ha necessità di un 
adeguato supporto, conoscenze e competenze necessarie per la corretta gestione del Servizio 
stesso, tenuto conto, tra gli altri, della complessità posta in essere dalla nuova normativa in 
materia economico – finanziaria e contabile;  

ATTESO quindi che si rende pertanto necessario acquisire un servizio di supporto altamente 
specialistico;  

PRESO ATTO che è stato richiesto il servizio di che trattasi un preventivo alla società Numeraria 
S.r.l.; 

ATTESO che in data 30/01/2024, prot. 219 è pervenuta la seguente offerta, del servizio di che 
trattasi, dalla società Numeraria S.r.l., con un preventivo di € 3.270,00 oltre IVA di legge; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: CARESIO Stefania  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VALUTATA quindi l’offerta congrua e rispondente alle esigenze di queste Comune;  

VERIFICATO che il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti di cui 
alle normative vigenti e disposizioni regolamentari; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva del soggetto affidatario; 
 
CONSIDERATO che la sopracitata ditta, in riferimento alla Legge n.  136/2010, sarà obbligata al 
rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art.9 D.L. 78/2009, che il programma dei pagamenti conseguente 
all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di Bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
 
ACCERTATA, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis comma 1 del D. Lgs 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità   e   correttezza   dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
 
RILEVATO che i dati   relativi   alle   somme   erogate   con   la   presente   determinazione   sono   
soggetti   a pubblicazione art. 37 del D.lgs. n.33/2013; 
 
RITENUTO quindi il procedimento conforme al dettato normativo e regolamentare; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 5 del 16/02/2024, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 - DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI”; 
 
VISTO il D.lgs. del 18.08.2000, n. 267;  
 
VISTO l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
DI RICHIAMARE integralmente le premesse, di cui in narrativa, che costituiscono parte integrante 
e sostanziale del presente dispositivo; 

 
DI AFFIDARE con affidamento diretto alla società Numeraria S.r.l. con sede in via Losana 20, - 
13900 Biella (BI), C.F. e P.IVA 02625230020 il servizio di supporto e tutoraggio amministrativo 
contabile al personale del servizio economico finanziario del Comune di Frassinetto per l’anno 
2024, al costo complessivo di € 3.270,00 oltre IVA di legge; 

Di IMPEGNARE in favore della Numeraria S.r.l., la somma complessiva di € 3.989,40 per il 
servizio di cui sopra al capitolo 320/6 missione 01.02.1 del Bilancio di Previsione 2024/2026 
imputandola all’E.F. 2024, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
DI DARE atto che la Piattaforma Contratti Pubblici, per il presente affidamento, ha fornito il 
seguente CIG: B0D7610982; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Frassinetto.  Responsabile Procedimento: CARESIO Stefania  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DI DARE atto, ai sensi dell’art.16 del D.lgs. 36/2023, di non trovarsi in una situazione di conflitto di 
interesse anche potenziale in relazione alla presente procedura; 

 
Di ottemperare a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica; 

 
Di trasmettere copia della presente determinazione alla Società Numeraria S.r.l..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to Dott.ssa Sara Letizia MATTIUZ 

 
 


